
 

 

Universidade Federal do Ceará 

Centro de Tecnologia 

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil: Estruturas e Construção Civil 

 
PORTARIA Nº 02/2022 

 
  O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil: Estruturas 
e Construção Civil, do Centro de Tecnologia da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Resolve: 
 
Alterar o Edital Nº 02/2021 para a seleção de candidatos para o curso de Mestrado em 
Engenharia Civil: Estruturas e Construção Civil para a turma 2022.1, nos seguintes pontos: 
 
O item 8.4 será substituído pela redação dada na sequência: 
  
8.4. O resultado da 2ª etapa será divulgado em 28 de janeiro de 2022. 
  
O item 8.6 será substituído pela redação dada na sequência: 
  
8.6. O resultado da 2ª etapa após recursos será divulgado em 03 de fevereiro de 2022. 
  
O item 8.7 será substituído pela redação dada na sequência: 
  
8.7. O resultado da 3ª etapa e o Resultado Final serão divulgados em 14 de fevereiro de 2022. 
  
Em adição, informa-se que o período de arguição dos projetos ocorrerá de 7 a 11 de 
fevereiro de 2022. 
  
O item 8.9 será substituído pela redação dada na sequência: 
  
8.9. O Resultado Final após análise dos recursos será divulgado no dia 23 de fevereiro de 
2022 no endereço eletrônico do PEC (www.pec.ufc.br). 
 
O Anexo III (Cronograma) terá suas datas alteradas de acordo com as mudanças deste Aditivo. 

  

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil: Estruturas e Construção 
Civil do Centro de Tecnologia da Universidade Federal do Ceará, em 27 de janeiro de 2022. 
 
 
CIENTIFIQUE-SE.                              ANOTE-SE.                             CUMPRA-SE. 
 
 

____________________________________ 

Prof. João Batista Marques de Sousa Junior 
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil: Estruturas e 

Construção Civil 

http://www.pec.ufc.br/

	PORTARIA Nº 02/2022

